1

平成 28 年４月 21 日

各 位

会 社 名  株式会社市進ホールディングス

代 表 者  代表取締役社長 下屋 俊裕

                         （ｺｰﾄﾞ番号 4645 東証 JASDAQ）

問合せ先  常務取締役統括本部本部長 竹内 厚

   電話 047（335）2840

株式会社市進ホールディングスと株式会社伊藤楽器との

業務提携に向けた協議開始に関するお知らせ

 当社と、千葉県を中心に音楽教室等を展開する株式会社伊藤楽器は、両社の教育サービスの相

互利用を促し、それぞれの教育サービスの特長を活かし、提供できる教育サービスの幅を拡げる

ため、業務提携に向けた協議を開始いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．業務提携に向けた協議開始の理由

 当社は、1965 年以来、千葉県市川市を発祥の地とし、小中高生に進学塾・予備校としての教育

サービスを提供してまいりました。株式会社伊藤楽器は、千葉県船橋市を発祥の地とし、1952 年

に音楽業界に進出、現在、千葉県北西部を中心に、音楽・英語教室 49教室、この他に楽器ショッ

プなどを展開しております。両社の教室は、流山おおたかの森、検見川浜、豊洲（東京都江東区）

では同一階に出店、新浦安では同一のビルの異なる階に出店、その他、近隣で既に多くの教室を

出店している状況です。音楽と受験勉強は一見相容れないもののようにとらえられることもあり

ますが、私立中高一貫の進学校では、生徒全員がピアノを弾く授業なども採りいれており、音楽

に触れることで醸成される創造力で脳が活性化され、勉学にも好影響を与えるとの理解が進んで

きております。両社の業務提携が、音楽と勉学の両立も促し、少子化の中、お互いの得意分野を

活用することにより、新たな相乗効果の可能性が生まれるものと判断いたしました。

２．業務提携に向けた協議の内容等

① 感性と知性の両面から生徒の能力向上につなげるための市進学院学習カリキュラムと伊藤楽

器音楽カリキュラムの融合

② 希望する生徒の相互紹介制度の導入

③ 共同出店等の検討

④ 市進教育グループが運営する幼児・学童保育における音楽イベントの開催

⑤ 伊藤楽器が運営する音楽教室における市進学院学習カリキュラムの提供

2

３．株式会社伊藤楽器の概要

（１）商号         株式会社伊藤楽器

（２）本店所在地      千葉県船橋市本町１丁目９番９号

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 伊藤恵理

（４）事業内容       音楽教室、英語教室の運営

              ピアノ等、楽器の販売

（５）資本金の額      50 百万円

（６）設立年月日      昭和 22年８月 23日

４．日程

今後につきましては、業務提携等の具体的な内容、日程等につき協議を行い、最終的な合意に

向けて検討を進める予定です。

５．今後の見通し

当該業務提携を行うことが正式に決定し、具体的な施策等により業績に与える影響が判明しま

したら、適宜開示を行ってまいります。

以 上